
Evidenční list vyhrazené iměmy

Název a evidenční číslo Stavby:

I/42 B rno  VMO Ž a bovřeská  I - E tapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

P o rtá ly  SIŘD

Číslo SO/PS /

/  číslo Zm ěny SO/PS:

C 1 2 4 /1

Číslo ZBV:

40.1
Strany sm louvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlou

Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196 /1 ,602 00 Brno

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

va):

10 Brno

Pare č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Popis Změny:

P^řeba provedení těchto Změn vznikla na základě upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby. 
vL ,iá se o změny vyhrazené, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly 
uvedeny v původní smlouvě.
Pol. č. 3, 7, 8, 10

Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek byly 
splněny.
Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení zrněn". Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

( Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Zm ěn kladných celkem

=5 678,38 243,30 =5 435,08 !

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jm éno datum podpis

Správce stavby jméno datum ' 1 4 - 1 j ) '  j í l 1 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež js , . . . . . . .  sány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentací Změny, je jíž součástí je  i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zm ěny dle 
tohoto Evidenčního listu vyhrazené zm ěny nejsou zlepšením dle č l  13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele s jednané ve Smlouvě 
zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O b je dna te l (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

jméno datum f l  5 - 0 8 ' 2S20 podpis

Z h o to v ite l jméno datum n  5 - o e -  2c :o podpis !

Zm ěna během výstavby (ZBV) Číslo paré:



A s p e  Firma: Společnost Žabovřeská Bmo —- — Příloha č.9 Strana: 1
3.6.18.9 Datum: 26.05.2020 Čas: 12:37:18

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo:40.1

videnční číslo a název stavby: 2014 234-01 - 1/42 Bmo VMO Žabovřeská I - Etapa I 
íslo a název SO/PS: C 124 - Portály SIŘD

Změna soupisu prací (SO/PS) 
SO 0 2 4

íslo a název rozpočtu: C 124 - Portály SIŘD Skupina Změn: 1
. č. 
ol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 O
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 22 4 3 2 4 . P IL O T Y  Z E  Ž E L E Z O B E T O N U  C 2 5 /3 0

7 2 6 4 8 4 1 -0 1 . V R T Y  P R O  P IL O T Y  T Ř  III A  IV  D  D O  1 0 0 0 M M

8 27 2 3 2 5 . Z Á K L A D Y  Z E  Ž E L E Z O B E T O N U  D O  C 3 0 /3 7  
( 8 3 7 )

0 45 1 3 1 2 . P O D K L A D N Í A  V Ý P L Ň O V É  V R S T V Y  Z  
P R O S T É H O  B E T O N U  C 1 2 /1 5

C elkem 274 735,24 -5 678,38 243,30 269 300,16 -5 435,08 -1,98

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Zm ěnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42  B rn o  V M O  Ž a b o vře s ká  I -  E ta p a  I /  IS P R O F O N D  5 62  151 0009

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
P o rtá ly  S IŘ D

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C1 24 /1

Číslo ZBV:

4 0 .3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

I Ke Změně dochází na základě rozpracování shodného technického řešení uvažovaného v PDPS do dalšího stupně projektové 
H dokumentace, resp. RDS. Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc 
profesionála, který se veřejně hlásí k určitému povolání, je osobou autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanovení platného 
občanského zákoníku povinnost jednat s odbornou péčí, s využitím svých nadprůměrných znalostí a dovedností a s takovou 
neobvyklou pečlivostí, jaké vyžaduje ona profese. Zadavatel tedy postupoval s náležitou péčí a nemohl tuto odchylku PDPS 
předvídat, jelikož projektová dokumentace ve stupni PDPS byla zpracována profesionálem ve svém oboru a v takovém rozsahu a 
do takových detailů, jak je pro tuto dokumentaci nutné (a možné).
Pol. č. 4, 9
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek byly splněny.

Tuto Změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním objektu přímo 
dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by mohlo 
způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou o dílo s tím spojené nároky 
Zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu (a Doby pro dokončení), což by přineslo 
nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího 
zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-49 469,45 0,00 -49 469,45

P odp is  vy ja d řu je  so u h las  se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum0  5 - 0 8 -  2 0 2 0 podpis

Supervize jméno datum podpis
^  i, li IB  ni

Správce stavby jméno datum 1 4  * 1 0 "  202® podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZS/Z Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O b je d n a te l (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 0  5  " O B *  2 G 2 0 podpis

Z h o to v ite l jméno datum f l 5  - 0 8 "  2 0 2 0 podpis

Číslo paré:



Áspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 1
5.6.18.9 Datum: 26.05.2020 Čas: 12:37:18

Rozpis ocenění změn položek (věetně předchozích změn) - pro ZBV číslo:40.3

videnční číslo a název stavby: 2014 234-01 - 1/42 Bmo VMO Žabovřeská I - Etapa 1 
íslo a název SO/PS: C 124 - Portály SIŘD

íslo a název rozpočtu: C 124 - Portály SIŘD

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 0 2 4  

Skupina Změn: 3
C. 

>1. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
i
>

224365 .

2 7 2 3 6 5 .

V Ý Z T U Ž  P IL O T  Z  O C E L I  1 0 5 0 5  

V Ý Z T U Ž  Z Á K L A D Ů  Z  O C E L I 10505

Celkem 132 269,11 -49 469,45 0,00 82 799,66 -49 469,45 -37,40

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 0 5 -08- 2020 Datum: 5 - l í t - 1820



Změnový l i s t

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno V M O  Žabo vřeská  1 - Etapa 1 / ISPR O FO N D  562 151 0009

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
P ortá ly  SIŘO

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 1 2 4 /1

Číslo ZBV:

4 0 .5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

50 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Ve Změně došlo ke zmenšení štětové stěny z důvodu optimalizace návrhu rozsahu pažení, dále z důvodu předpokladů z postupu 
výstavby -  možnosti dočasné výluky na přilehlé tramvajové trati, resp. vyloučení provozu na přilehlé komunikaci. Toto řešení je 
rovněž šetrnější z hlediska blízké polohy velkoprůměrové kanalizační stoky.
Pol. č. 5, 6

Na základě aktualizace standardů ŘSD a konzultace s investorem došlo ve Změně k odpočtu položky č. 14 - OCHRANA IZOLACE 
NA POVRCHU TEXTILIÍ.
Pol. č. 12

Jedná se o Změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než limit 15 % z původní hodnoty 
závazku.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek byly splněny.

Tuto Změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním objektu přímo 
dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by mohlo 
způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou o dílo s tím spojené nároky 
Zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu (a Doby pro dokončení), což by přineslo 
nemalé společenskoekonomické ztráty.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-1 0 9  5 6 8 ,0 0 0 ,0 0 -1 0 9  5 6 8 ,0 0

Podpis vyjadřuje souhlas se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 1 5  "OB- 2020 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum '1  k  " 1 0 '  2 0 2 0 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 Z^VZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají p ráva l povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O bjednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 0 5 - 0 8 -  2020 podpis

Zhotovite l jméno , U b -08- 2020datum u podpis

Číslo paré:



\spe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 1
3.6.18.9 Datum: 26.05.2020 Čas:12:37:18

Rozpis ocenění změn položek (věetně předchozích změn) - pro ZBV číslo:40.5

videnční číslo a název stavby: 2014 234-01 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa I 
slo a název SO/PS: C 124 - Portály SIŘD

íslo a název rozpočtu: C 124 - Portály SIŘD

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 0 2 4  

Skupina Změn: 5
Č.

>1. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
[ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

>

2

23217.

23 7 1 7 1 .

711509 .

Š T Ě T O V É  S T Ě N Y  B E R A N Ě N É  Z  K O V O V Ý C H  
D ÍL C Ů  D O Č A S N É  (H M O T N O S T )

V Y T A Ž E N Í Š T Ě T O V Ý C H  S T Ě N  Z  K O V O V Ý C H  
D ÍL C Ů  (H M O T N O S T )

O C H R A N A  IZ O L A C E  N A  P O V R C H U  T E X T IL IÍ

C elkem 423 287,00 -109 568,00 0,00 313 719,00 -109 568,00 - 2 5 ,8 ^

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

n r
'08-2020

Datum: Datum: 0 5 - 08 -  2020


